Taglich von 11:00 bis 17:00 Uhr:

WELT
DER
SUPPEN

WELT
DER
SALATE

HAUPTSPEISEN
WELT
KLASSIKER

WELT
DER
SNACKS

Alt Wiener Huhner-Suppentopf Wurzelgemuse,
Huhnerfleisch, Nudeln und Schnittlauch

Kraftige Huhnersuppe Frittaten,
Schnittlauch

Kurbiscremesuppe Klrbiskerne, g7
KUrbiskerndl

Erdapfelcremesuppe Croutons, Speck

Cook Salat mit gebratenem saisonalen Gemuse,
Himbeerdressing, Kurbiskerne, Croutons

> klassischw?

> mit Feta v

> mit gebratener Huhnerbrust

> mit gratiniertem Ziegenkdse v

> Beilagensalaty

Tagliatelle Bolognese Parmigiono

Tagliatelle mit Spinat - Obers Cherry
Tomaten v

Gelbes Kokos-Curry knackiges saisonales
GemuUse, Basmatireis, Blattspinat &7

> mit gegrilltem Huhnerfilet

Welt Cheese-Burger karamellisierte Zwiebel,
Salat,Tomaten, BBQ Sauce, pikante Chips

> auf Aufpreis Speck

> Auf Aufpreis Spiegelei

Welt Planted-Burger Guacamole, Salat, Tomaten,
pikante Chips &7

> auf Aufpreis Saute

Wiener Rindsgulasch Serviettenknddel

Gebratener Eierreis mit Gemuse v
> mit gegrilltem Huhnerfilet
Chili con Carne, Semmel

Eggs Benedict Toastbrot, Schinken, Basilikumpesto
mit zwei Eiern
mit ¢inem Ei

Eggs Florentin Toastbrot, Babyspinat, Basilikumpestov’

mit zwei Eiern
mit einem Ei

Ziegenkdasetoast, Toastorot,
Preiselbeerchutney, Walnusse, Birne
Salat Bouget vV

Schinken-Kase Toast, Ketchup, Mayonnaise

Sacherwurstel, Kren, Senf, Semmel

Gerostete Knddel mit Ei, Salat v
> auf Aufpreis mit Speck

vveggie 7 vegan

INFO ZU DEN ALLERGENEN

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder
daraus hergestelite Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt
enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelverordnung 1169/2011). Es gibt dartber hinaus
auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen konnen.

Totz sorgfdltiger Herstellung unserer Gerichte und
Getrdnke kdnnen neben den gekennzeichneten Zutaten
auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess der Kuche sowie der Bar verwendet
werden.

Unsere Mitarbeiterinnen informieren Sie gerne uber
dllergene Zutaten in unseren Gerichten.

COOK café & bistro
Heldenplatz, 1010 Wien, +43 1534 30-5180
cook@anyact.at
www.cook-bistro.at

Offnungszeiten:
Dienstag - Sonntag 10:00-18:00

c@Pk

café & bistro

James Cook (*7.11.1728 in Marton bei Middlesibrough
114.2.1779 in der Kealakekua Bay, Hawai)

Die Bedeutung Cooks liegt vor allem in seinen
kartografischen Leistungen und geografischen
Entdeckungen.

James Cook beharrte wahrend seiner Reisen auft
Nahrungsmittel wie Karottengelee, fermentiertes
Gemuse. oder eingezuckerten Zitronen, die er gegen
die Vitamin-C Mangelerkrankungen einsetzte.

Seine Reise fuhrte inn von Triest nach Indien, Indonesien,
Australien, Japan, Kanada und Nordamerika. Die so
entstandenen Eindricke und Erfahrungen beschrieb er
im Buch “Tagebuch meiner Reise um die Erde”.

Die englische Herkunft von James Cook wurdigen wir mit
einer Interpretation von “on toast” meets “Austria Klassik”

WELT NACHSPEISEN

Taglich frische, hausgemachte Torten und Kuchen aus
unserer Vitrine

Schoko Palatschinken mit Schlagobers

Alle Speisen gerne
auch als take
away
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